در این مقاله، چهار نمونه از قالی‌های تصویری قاجار به روش توصیفی - تحلیلی مورد مطالعه قرار گرفته‌اند. تحقیق حاضر، با استفاده از روش توصیفی - تحلیلی انجام شده و گردآوری اطلاعات نیز با بهره‌گیری از اسناد مکتوب و مشاهده مستقیم صورت گرفته است.

مبانی نظری

هنر قالی‌بافی در دوره قاجار

سلسله قاجار با پادشاهی آقامحمدخان در سال ۱۲۱۰ ه.ق. / ۱۷۹۵ میلادی آغاز شد و در دوره احمدشاه در سال ۱۳۴۴ ه.ق. / ۱۹۲۵ میلادی به پایان رسید. در این دوره نسبتاً طولانی، اکثر هنرهای ایرانی از جمله قالی‌بافی بعد از یک دوره رکود، باری دیگر احیا شد و هنرمندان در ادامه هنر غنی ایران در طول سالیان متمادی به‌ویژه دوره صفویه، به خلق آثار هنری پرداختند.